Näherungsschalter SIED, induktiv
Zubehör
Verbindungsleitungen M8x1
Verbindungsleitungen M12x1
Befestigungselemente
2 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/07
Näherungsschalter SIED, induktiv
Lieferübersicht

Näherungsschalter SIED, induktiv
Datenblatt – Normschaltabstand, für Gleich- und Wechselspannung
Bestellangaben
Baugröße Sn
1) Einbauart Schalt-
ausgang
Schaltelement-
funktion
Elektrischer Anschluss
Kabel Stecker
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
M12
2,0 bündig kontaktlos
2-Draht
Schließer 538272 SIED-M12B-ZS-K-L 538271 SIED-M12B-ZS-S-L
Öffner 538274 SIED-M12B-ZO-K-L 538273 SIED-M12B-ZO-S-L
4,0 nicht
 bündig
kontaktlos
2-Draht
Schließer 538268 SIED-M12NB-ZS-K-L 538267 SIED-M12NB-ZS-S-L
Öffner 538270 SIED-M12NB-ZO-K-L 538269 SIED-M12NB-ZO-S-L
M18
5,0 bündig kontaktlos
2-Draht
Schließer 538280 SIED-M18B-ZS-K-L 538279 SIED-M18B-ZS-S-L
Öffner 538282 SIED-M18B-ZO-K-L 538281 SIED-M18B-ZO-S-L
8,0 nicht
 bündig
kontaktlos
2-Draht
Schließer 538276 SIED-M18NB-ZS-K-L 538275 SIED-M18NB-ZS-S-L
Öffner 538278 SIED-M18NB-ZO-K-L 538277 SIED-M18NB-ZO-S-L
M30
10,0 bündig 2-Draht,
kontaktlos
Schließer 538288 SIED-M30B-ZS-K-L 538287 SIED-M30B-ZS-S-L
Öffner 538290 SIED-M30B-ZO-K-L 538289 SIED-M30B-ZO-S-L
15,0 nicht
 bündig
2-Draht,
kontaktlos
Schließer 538284 SIED-M30NB-ZS-K-L 538283 SIED-M30NB-ZS-S-L
Öffner 538286 SIED-M30NB-ZO-K-L 538285 SIED-M30NB-ZO-S-L
1) Sn Bemessungsschaltabstand [mm]
Bestellangaben
112021/07 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SIED-...-PA, induktiv

M18 27 54 16 24
M30 45 90 30 45
Bestellangaben
Baugröße Sn
1) Einbauart Schaltausgang Schaltelementfunktion Elektrischer Anschluss
Kabel
[mm] Teile-Nr. Typ
M12
2,0 bündig kontaktlos 2-Draht Schließer 538336 SIED-M12B-ZS-K-L-PA
4,0 nicht bündig 538335 SIED-M12NB-ZS-K-L-PA
M18
5,0 bündig kontaktlos 2-Draht Schließer 538338 SIED-M18B-ZS-K-L-PA
8,0 nicht bündig 538337 SIED-M18NB-ZS-K-L-PA
M30
10,0 bündig kontaktlos 2-Draht Schließer 538340 SIED-M30B-ZS-K-L-PA
15,0 nicht bündig 538339 SIED-M30NB-ZS-K-L-PA
Bestellangaben
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/07
Näherungsschalter SIE..., induktiv
Zubehör
Bestellangaben – Verbindungsleitungen M8x1 Datenblätter a Internet: nebu
Anzahl Adern Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
Dose gerade
3 2,5  q 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5  q 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt
3 2,5  q 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5  q 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Dose gerade, Stecker gerade
4 2,5 554037 NEBU-M8G3-K-2.5-M8G41)
1) Für den Anschluss der Näherungssensoren SIEA-M8B an den Signalwandler SVE4-US.
Bestellangaben – Verbindungsleitungen M12x1 Datenblätter a Internet: nebu
Anzahl Adern Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
Dose gerade
3 2,5  q 541363 NEBU-M12G5-K-2.5-LE3
5  q 541364 NEBU-M12G5-K-5-LE3
4 2,5  q 550326 NEBU-M12G5-K-2.5-LE41)
5  q 541328 NEBU-M12G5-K-5-LE41)
Dose gewinkelt
3 2,5 541367 NEBU-M12W5-K-2.5-LE3
5 541370 NEBU-M12W5-K-5-LE3
4 2,5 550325 NEBU-M12W5-K-2.5-LE41)
5 541329 NEBU-M12W5-K-5-LE41)
Dose gerade, Stecker gerade
4 2,5 554036 NEBU-M12G5-K-2.5-M8G42)
1) Für den Anschluss der Näherungsschalter SIE...-M12/M18/M30 in Ausführung Öffner mit Stecker.
2) Für den Anschluss der Näherungssensoren SIEA-M...B an die Signalwandler SVE4.
Bestellangaben – Befestigungselemente
für Baugröße Teile-Nr. Typ
Sensorhalter mit Anschlag für bündigen Einbau
M8 538346 SIEZ-B-8
M12 538348 SIEZ-B-12
M18 538350 SIEZ-B-18
M30 538352 SIEZ-B-30
Sensorhalter ohne Anschlag
4 538343 SIEZ-NB-4
6,5 538344 SIEZ-NB-6,5
M8 538345 SIEZ-NB-8
M12 538347 SIEZ-NB-12
M18 538349 SIEZ-NB-18
M30 538351 SIEZ-NB-30
M12, M18 538354 SIEZ-UH
Zubehör
Verbindungsleitungen M8x1
Verbindungsleitungen M12x1
Befestigungselemente
152021/07 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter SIE..., induktiv
Zubehör
Bestellangaben – Befestigungselemente
für Baugröße Teile-Nr. Typ
Fußbefestigung
M12 5123 HBN-8/10x1
Flanschbefestigung
M30 195855 FBN-32
Befestigungswinkel
SIES-V3B 9634 HV-M5
Anschlag
M8 11542 SDA-8x1-B
M12 11541 SDA-12x1-B